〒〒〒〒224224224224----0054005400540054    神奈川県横浜市都筑区佐江戸町神奈川県横浜市都筑区佐江戸町神奈川県横浜市都筑区佐江戸町神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 1032113 1032113 1032113 103 号室号室号室号室 TEL.045 TEL.045 TEL.045 TEL.045----507507507507----4226 FAX.0454226 FAX.0454226 FAX.0454226 FAX.045----507507507507----4225422542254225

2013 年年年年 7 月月月月 8 日日日日

GAZOO Racing 86/BRZ Race 2013
参加者各位参加者各位参加者各位参加者各位

T.R.A.からのお知らせからのお知らせからのお知らせからのお知らせ№№№№2013‐‐‐‐09(86/BRZ)
   トヨタカーズ・レース・アソシエイショントヨタカーズ・レース・アソシエイショントヨタカーズ・レース・アソシエイショントヨタカーズ・レース・アソシエイション

『『『『より楽しくより楽しくより楽しくより楽しく安全に安全に安全に安全にレースにご参加頂くためレースにご参加頂くためレースにご参加頂くためレースにご参加頂くためのアドバイスのアドバイスのアドバイスのアドバイス』』』』

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

「GAZOO Racing 86/BRZ Race」にご参加される皆様へ、

より楽しく安全にレースにご参加頂くためのアドバイスをご案内致します。

１）１）１）１）交換パーツ編交換パーツ編交換パーツ編交換パーツ編

86 Racing86 Racing86 Racing86 Racingおよび BRZ BRZ BRZ BRZ RA RacingRA RacingRA RacingRA Racingは“購入時の状態”（※１）にて、そのままレースにご参加頂くこと

も可能ですが、車両規定（※２）の範囲で、下記のパーツ交換により、運動性能・安定性・耐久性など

が向上し、よりレースを楽しんで頂くことができます。

※１：カタログ掲載の販売店お渡し状態  ※２：GAZOO Racing 86/BRZ Race 2013 HAND BOOK 車両規定を参照

1.1.1.1. スポーツラジアルスポーツラジアルスポーツラジアルスポーツラジアルタイヤタイヤタイヤタイヤ

グリップ力やコントロール性が向上します。

2.2.2.2. アルミアルミアルミアルミホイールホイールホイールホイール

軽量化やロードホールディングに効果があります。

3.3.3.3. ブレーキパブレーキパブレーキパブレーキパッド（ッド（ッド（ッド（サーキット走行用サーキット走行用サーキット走行用サーキット走行用））））

耐フェード性が向上し、制動力が安定します。

4.4.4.4. ブレーキホースブレーキホースブレーキホースブレーキホース（ステンメッシュ製など（ステンメッシュ製など（ステンメッシュ製など（ステンメッシュ製など））））

耐久性や操作感が向上します。

5.5.5.5. 運転席運転席運転席運転席シートシートシートシート

ホールド性の高い物に交換することでコーナリング時も正確な操作が行えます。

6.6.6.6. エンジンオイルエンジンオイルエンジンオイルエンジンオイル

粘度の高いものに交換することで、油圧低下や油膜切れの予防に効果があります。

7.7.7.7. ブレーキフリュード（沸点が高い物）ブレーキフリュード（沸点が高い物）ブレーキフリュード（沸点が高い物）ブレーキフリュード（沸点が高い物）

耐ベーパーロック性が向上します。

２）２）２）２）走行諸注意編走行諸注意編走行諸注意編走行諸注意編

「GAZOO Racing 86/BRZ Race 2013」にご参加される皆様が楽しんで走行頂くため、サーキット走行
においては、下記の点に充分注意点下さい。

1.1.1.1.エンジンオイルエンジンオイルエンジンオイルエンジンオイル

        常に規定量のオイルを入れてください。油圧の低下等エンジンの破損に繋がる可能性がございます。

→走行の前後に、オイルレベルゲージでの油量チェックをおすすめいたします。

2.2.2.2.オーバーレブオーバーレブオーバーレブオーバーレブ

シフトダウンなどの際に、エンジン回転数をオーバーレブ（レッドゾーン以上の回転域）させると、

エンジンの破損や、寿命を著しく縮める可能性があります。

 また、高回転域を多用するサーキット走行時において、筒内噴射インジェクターチップシールの破損

による「パンパン音」が発生する事例が確認されております。

→上記の異音が発生された場合には、走行を無理に継続することを控え、サーキット走行終了後は、

速やかに販売店への車両入庫をおすすめいたします。

〒〒〒〒224224224224----0054005400540054    神奈川県横浜市都筑区佐江戸町神奈川県横浜市都筑区佐江戸町神奈川県横浜市都筑区佐江戸町神奈川県横浜市都筑区佐江戸町 2113 1032113 1032113 1032113 103 号室号室号室号室 TEL.045 TEL.045 TEL.045 TEL.045----507507507507----4226 FAX.0454226 FAX.0454226 FAX.0454226 FAX.045----507507507507----4225422542254225

3.3.3.3.ブレブレブレブレーーーーキキキキ

専用ブレーキダクトを装着する 86 Racing86 Racing86 Racing86 Racingおよび BRZ RA RacingBRZ RA RacingBRZ RA RacingBRZ RA Racingにおいても、

冷却性能に“充分”とは限らない状況がスポーツ走行にて発生する可能性がございます。

→ブレーキフィーリングが「ふかふか」と感じる状況が発生した場合には、

クーリングラップを取ることを心がけましょう。

キャリパーのダストブーツやシールの熱損にも注意ください。

4.4.4.4.ハブボルトハブボルトハブボルトハブボルト////ホイールナットホイールナットホイールナットホイールナット

サーキット走行を行うことで、ホイール脱着の回数が通常の頻度より増加いたします。

“噛み込み”（特にアルミ製ホイールナット使用時）や“ハブボルト折損”の可能性も増加いた

します。

→規定トルクでの締め付けを行ってください。

“消耗品”という意識をもち、定期的なチェック/交換をおすすめいたします。

5.5.5.5.タイヤタイヤタイヤタイヤ

「GAZOO Racing 86/BRZ Race 2013」における競技規定により、

公式予選、決勝を通じて使用できるタイヤは４本（１台分）となります。

決勝レース終了後に行う「公道走行チェック」において、一般走行時に必要なタイヤの規定（残り溝、

サイドウォール等の傷など）を確認させて頂きます。

→レース終了後も十分な溝を保てるタイヤでの参加等々、“タイヤの状態”の管理をお願いします。

上記「公道走行チェック」にて“不合格”と判断されたタイヤでは、

レース終了後に自走でお帰り頂けませんので、ご注意ください。

なお、『レース前における“故意”の加工を行ったタイヤ』を用いた車両においては、

「GAZOO Racing 86/BRZ Race 2013」のレース自体にごごごご参加頂けません。

◆◆◆◆上記上記上記上記のののの注意点に限らず、注意点に限らず、注意点に限らず、注意点に限らず、

レースイベント期間中におレースイベント期間中におレースイベント期間中におレースイベント期間中におけるけるけるける「技術スタッフ」「技術スタッフ」「技術スタッフ」「技術スタッフ」のアドバイスを行わせてのアドバイスを行わせてのアドバイスを行わせてのアドバイスを行わせて頂きま頂きま頂きま頂きます。す。す。す。

お気軽にスタッフへ声をおかけくださいお気軽にスタッフへ声をおかけくださいお気軽にスタッフへ声をおかけくださいお気軽にスタッフへ声をおかけください。。。。